
Radgröße

Wheel Size

Einpress-
tiefe

Offset

Lochkreis/
-zahl

Bolt Circle/
Bolt Holes

Radtyp

Wheel
Type

Farb-
design

Colour

Best.-Nr.

Part.No.

Symbol-
scheiben

Center caps

Naben-
bohrung

Center Bore
PFS No.

Fahrzeug-
marke

Make

Fahrzeugtyp

Model

Zulassung

Registration

8 x 18 45.00 120.00/5 XR 0107 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4190
10.02.5314
10.02.5156

09.24.281 09.31.368

09.31.386
09.31.386
09.31.368
09.31.386
10 01 9421

BMW

Chevrolet
Opel
MINI
Saab
VW

187,182, 1K2, 1K4, 1C, 346L, 346C, 346R, 346K, 
346X, Z85, X3, X4, X5
Malibu
Insignia, Insignia Country Tourer 
Countryman, Paceman
9-5
T5 T6 Amarok Touareg

ABE 52883

8 x 18 44.00 112.00/5 XR 0106 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4189
10.02.5313
10.02.5151

09.24.281 09.31.138
09.31.360
09.31.389
09.31.138
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138

Audi
Audi
BMW
Ford
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

A3, S3, A4, S4, A6, S6, A8, TT,Q2,Q3, RS3
A4, S4, A6
2er (F45,F46), X1, X2, F2AT, F2GT
Galaxy
117,169,176,245,245G,246,204,204K,204X,205,205
K,207,212,212K,213,R1ES,R1EC, 
215,220,447,F2A;F2B,F2CLA
Mini (F56), Clubman, Countryman
Leon, Altea, Alhambra, Ateca
Octavia, Superb, Yeti, Karoq
Golf, Jetta, Passat, Beetle, Eos, Touran, Sharan, 
Tiguan T ROC

ABE 52883

8 x 18 42.00 108.00/5 XR 0105 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4188
10.02.5312
10.02.5146

09.24.281 09.31.319

09.31.356
09.31.319 
09.31.373
09.31.373

09.31.206
09.31.206
09.31.319
09.31.321
09.31.357
09 31 356

Ford

Ford
Jaguar
Jaguar
Land Rover

Opel
Peugeot
Volvo
Volvo
Volvo
Volvo

Focus,Focus RS, Focus Active, Mondeo, C-Max, 
Kugar, Tournero, Transit
S-Max, Galaxy ab MJ2016, Edge
X-Type, S-Type, XF, XJ, XE
F-Pace
Freelander, Range Rover Evoque, Velar, Discovery 
Sport
Grandland X, Combo-E
308, 3008, 5008, Rifter, Partner-E
C30, S40, V40, V50, C70
S60, S80, V70
S60, V60, V70, S80, XC40, XC60, XC70, S90, V90
XC90

ABE 52883

8 x 18 37.00 112.00/5 XR 0103 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4186
10.02.5310
10.02.5132

09.24.281 09.31.138
09.31.360
09.31.389
09.31.151
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138

Audi
Audi
BMW
Infiniti
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

A3, S3, A4, S4, A6, S6, A8, TT, Q2, Q3
A4, S4, A6, A8, A7, Q5
X1, X2, 2er (F45,F46),F2AT,F2GT
QX30
F2A,F2B,F2CLA,F117,176,245,245G,246,204,204K,
204X,205205K,207,211,211K,212,212K,213,R1ES, 
R1EC,172,221,222,447
Clubman, Countryman
Leon, Altea, Exeo, Alhambra, Ateca
Octavia, Superb, Yeti, Karoq, Kodiaq
Golf, Jetta, Passat, Eos, Scirocco, Caddy, Touran, 
Arteon, Sharan, Tiguan, 
T ROC Beetle

ABE 52883

8 x 18 30.00 120.00/5 XR 0102 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4185
10.02.5309
10.02.5126

09.24.281 09.31.368 BMW 182, 187, 1K2, 1K4, 1C, 346L, 346R, 346C, 346K, 
346X, 390L, 392C, 3L, 3K, 3-V, 3C, 560X, 5L, 5K, 
5GT, 6C, 701, 7L, X1, Z89, M85, X1, X3, X4, X5, KN-
1,HY

ABE 52883

8 x 18 28.00 112.00/5 XR 0101 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4184
10.02.5308
10.02.5072

09.24.281 09.31.138
09.31.360
09.31.389
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09 31 138

Audi
Audi
BMW
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

A4,S4 A6,S6 Q3, RSQ3
A4, S4, A5, S5, A6, A7, A8, Q5
G3L, G5L, G5K,7L,G3X,G4X
204, 204K, 204X, 205, 205K, 212, 212K, 213, R1ES, 
R1EC, 172, 218, 222
Countryman
Alhambra,Tarraco, Kodiaqu
Superb, Kodiaq
Passat Tiguan Sharan Arteon

ABE 52883

XR 0104 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

10.02.4187
10.02.5311
10.02.5140

09.24.281 09.31.125
09.31.125
09.31.366
09 31 359

Chrysler
Citroen
Dacia
Fi t

brillant / brillant,     gold / gold,     grau / grey,     matt / satin,    poliert / polished,     schwarz / black,     silber / silver,    titan / titanium,    platinum / platinum,    graphit / graphite,    bronze / bronze

VA  = Vorderachse / front axle      HA = Hinterachse / rear axle

Sebring, Dodge Avenger
C4, C-Crosser
Duster
S di i

ABE 52883

XR-RAD / XR-WHEEL Design Line

8 x 18 40.00 114.30/5
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8.5 x 19 44.00 112.00/5 XR 0203 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.138
09.31.360
09.31.389
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138

Audi
Audi
BMW
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

A3, S3, RS3, A6, S6, TT
A4, S4, A6, S6
2er (F45, F46), X1, X2
F2A, F2B, 176, 117, 245G, 246, 204, 204K, 205, 
205K, 212, 213, R1ES, R1EC, 447
Clubman, Countryman
Leon, Altea, Alteca
Octavia, Superb, Yeti, Karoq
Golf, Jetta, Passat, Beetle, Eos, T-ROC, Tiguan, 
Touran

ABE i.V.

8.5 x 19 43.00 108.00/5 XR 0205 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.319
09.31.373
09.31.356
09.31.319
09.31.373
09.31.373

09.31.206
09.31.206
09.31.319
09.31.357

09.31.356
09 31 321

Ford
Ford
Ford
Jaguar
Jaguar
Land Rover

Opel
Peugeot
Volvo
Volvo

Volvo
Volvo

Focus, Focus RS, Mondeo, C-Max, Kuga
S-Max, Galaxy
S-Max, Galaxy ab MJ2016, Edge
X-Type, XF, XJ, XE
F-Pace
Freelander, Range Rover Evoque,                
Discovery Sport, Velar
Grandland X
308, 407, 3008, 5008
V40, C70
XC40, S60, V60, XC60, V70, XC70, S80, S90, V90
XC90
S80

ABE i.V.

8.5 x 19 40.00 114.30/5 XR 0206 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.125
09.31.366
09.31.359
09.31.128
09.31.125

09.31.125

09.31.123
09.31.125
09.31.125
09.31.124
09.31.125
09.31.366
09.31.367
09.31.124
09.31.346
09.31.359
10.01.5003

Citroen
Dacia
Fiat
Honda
Hyundai

Kia

Lexus
Mazda
Mitsubishi
Nissan
Peugeot
Renault
Renault
Renault
Suzuki
Suzuki
Subaru

C4 Aircrosser, C-Crosser
Duster
Sedici
Civic, Accord, CR-V, FR-V, HR-V
i30, i40, Kona; Nexo, Genesis, Grandeur, Sonata, 
Veloster, Tucson, Santa Fe, Grand Santa Fe, ix35
Soul, Ceed, Carens, Opirus, Sorento, 
Optima, Niro
IS, GS, RC, NX
3, 6, RX8, CX-3, CX5, CX7
AXS, Eclipse, Grandis, Outlander
Juke, Murano, Leaf, Qashqai, X-Trail
4008, 4007
Megane, Fluence, Scenic,Talisman, Kadjar
Laguna, Latitude, Espace
Koleos
Kizashi, SX4, Grand Vitara
SX4, Vitara
Impreza WRX STI, Levog, Outback
Auris, Avensis, Corolla, RAV4, Verso,C-HR

ABE i.V.

8.5 x 19 38.00 112.00/5 XR 0202 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.138

09.31.360
09.31.389
09.31.151
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138

Audi

Audi
BMW 
Infiniti
Mercedes

Mini
Seat
Skoda
VW

A3, S3, RS3, A4, S4, A6, S6, A8, TT, Q3, RSQ3, Q2
A4, S4, A6, S6, A7, S7, A8, S8, Q5, SQ5
X1, X2
QX30
F2A, F2B, 176, 245G, 246, 204, 204K, 204X, 207, 
211, 211K, 212, 172, 221, 222, 217, 216, R1ES, 
R1EC
Countryman
Exeo Alhambra, Ateca, Altea, Leon, Tarraco
Superb, Yeti, Octavia , Kodiaq, Karoq
Golf, Jetta, Passat, Scirocco, Touran, Sharan, 
Tiguan, Arteon, EOS, T-ROC, Beetle

ABE i.V.

8.5 x 19 35.00 120.00/5 XR 0204 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.368

09.31.386
09.31.386
09.31.386
09 31 387

BMW

Chevrolet
Opel
Saab
Tesla

182, 187, 1K2, 1K4, 1C, 346L, 346R, 346C, 346K, 
346X, 390L, 392C, 3L, 3K, 3-V, 3C, 560X, 5L, 5K, 
6C, Z85, X1, X3, X4, X5
Malibu
Insignia
9-5
Model S

ABE i.V.

8.5 x 19 30.00 112.00/5 XR 0201 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.138
09.31.360

09.31.389
09.31.151
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138
10 01 9420

Audi
Audi

BMW
Infiniti
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW
VW

RS3, A4, S4, A6, S6, A8, Q3, RSQ3
A4, S4, A5, S5, A6, S6, A7, S7, A8, S8, Q5, SQ5
G3L, G5L, G5K, 7L,G3X, G4X
QX30
245G, 204X, 207, 211, 212, 172, 218, 219, 221, 222, 
217, 216, 230, 231, R1ES, R1EC
Countryman
Exeo, Alhambra, Ateca, Tarraco
Superb, Yeti, Octavia Scout, Kodiaq
Passat, Scirocco, Sharan, Tiguan, Arteon
Touareg

ABE i.V.

XR 19 Zoll in Vorbereitung alle Angaben ohne Gewähr 

brillant / brillant,     gold / gold,     grau / grey,     matt / satin,    poliert / polished,     schwarz / black,     silber / silver,    titan / titanium,    platinum / platinum,    graphit / graphite,    bronze / bronze

VA  = Vorderachse / front axle      HA = Hinterachse / rear axle

346 14.02.2020



8.5 x 20 ET44 112.00/5 XR 0301 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.138
09.31.360
09.31.389
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09 31 138

Audi
Audi
BMW
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

Q3,Q2,RS3,A3, S3, TT, TTRS
A4, S4, A6, S6,
X1,X2, 2er
F2A, F2B, 176, 117, 245G, 246, 204, 204K, 205, 
205K, 212, 213, R1ES, R1EC, 447
Countryman
Ateca,Leon, Tarraco
Kodiaq, Karoq, Octavia,Superb
Passat Golf Tiguan Jetta Eos

ABE i.V.

8.5 x 20 ET35 112.00/5 XR 0302 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.138

09.31.360

09.31.389
09.31.151

09.31.389
09.31.138
09.31.138
09.31.138

Audi

Audi

BMW
Mercedes-Benz

MINI
Seat
Skoda
VW

A3,S3,RS3,Q2,SQ2,Q3,RSQ3,TT,TTS,A6,
A8
A4,S4,A5,S5,A6,S6,A7,S7,RS7,A8,S8,Q5,SQ5
X1,X2,X3,X4
A-,B-,C-,CLA,E-,GLA-,GLC,GLK-,S-,SL-,V

Countryman
Ateca, Leon X-Perience, Tarraco,Exeo
Kodiaq, Karoq, Octavia, Superb
Arteon, Passat, Golf Alltrak, EOS, Beetle, 
T-Roc,Tiguan, Scirocco

ABE i.V.

8.5 x 20 ET40 108.00/5 XR 0303 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.206
09.31.319
09.31.356
09.31.319
09.31.373
09.31.373
09.31.206
09.31.206
09.31.319
09.31.357

09 31 356

Citroen
Ford
Ford
Jaguar
Jaguar
Land Rover
Opel
Peugeot
Volvo
Volvo

Volvo

DS 7 Crossback, DS 5
Kuga, C-Max, Focus, Mondeo
Edge, S-Max
XF, XE, XJ
F-Pace
Discovery, Evoque, Velar
Grandland X
308, 3008, 5008,508
V40
S60/90, V60/90, XC40, XC60, 

XC90

ABE i.V.

8.5 x 20 ET40 114.30/5 XR 0304 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.125
09.31.366
09.31.359
09.31.128
09.31.125

09.31.125

09.31.123
09.31.125
09.31.125
09.31.124
09.31.125
09.31.366
09.31.367
09.31.124
09.31.346
09.31.359
10.01.5003

Citroen
Dacia
Fiat
Honda
Hyundai

Kia

Lexus
Mazda
Mitsubishi
Nissan
Peugeot
Renault
Renault
Renault
Suzuki
Suzuki
Subaru

C4-Aircrosser, C-Crosser
Duster
Sedici
CR-V, Accord, Civic, HR-V
Genesis,Kona,Santa Fe ,Nexo, Tucson,i30
N,i30N Fastback,i30N-Performance, i40, ix35
Carens, Opirus, Optima, Sorento,Sportage, Niro,Soul
ES, GS, NX, RC, RC-F, UX, IS
3, 6,CX-5,CX-3, CX-7
ASX,EclipseCross,Lancer,Outlander
Juke, X-Trail, Qashqai, Murano
4007, 4008
Talisman, Flurence
Laguna, Latitude, Espace
Koleos
Vitara, Kizashi
SX4 S-Cross
Levorg,WRX STI, Outback
RAV4, Avensis, CH-R,

ABE i.V.

8.5 x 19 ET32 120.00/5 XR 0305 platinum/glanz
schwarz/glanz
bronze/matt

09.24.281 09.31.368
09.31.386
09.31.386
09.31.386
09.31.387

BMW
Chevrolet
Opel
Saab
Tesla

3er 3L, 3-V, 3K, 4er 3C, 5er 5L, X1, X3,X4
Malibu
Insignia
9-5
Model S, Model X

ABE i.V.

XR 20 Zoll in Vorbereitung alle Angaben ohne Gewähr 

brillant / brillant,     gold / gold,     grau / grey,     matt / satin,    poliert / polished,     schwarz / black,     silber / silver,    titan / titanium,    platinum / platinum,    graphit / graphite,    bronze / bronze

VA  = Vorderachse / front axle      HA = Hinterachse / rear axle

347 14.02.2020


